
 

 Stránka 1 z 3 

 

CENTRÁLNÍ ZADAVATEL: Nemocnice Plzeňského kraje, a.s.  

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO/DIČ: 29107245/ CZ29107245 

ZASTOUPENÝ: 
Ing. Markem Kýhosem, MBA, předsedou představenstva  

Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA, místopředsedou představenstva 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_138.html 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. et Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Obvazový materiál pro Nemocnice Plzeňského kraje“ 

Část A: Břišní roušky předeprané, nesterilní s RTG nití 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, dělená na části, zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Sp. zn.: CN/176/CN/19 

 Č.j.: 766 /20/CN 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 ze dne  20.2.2020 
 

Ve věci předmětné části A veřejné zakázky poskytuje centrální zadavatel prostřednictvím administrátora 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
Dne 18. 2. 2020 obdržel centrální zadavatel od jednoho z potencionálních dodavatelů následující žádost o 
vysvětlení, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek, na které tímto odpovídá.  
 
Dotaz č. 1: 

Prosíme zadavatele o vysvětlení jak máme porozumět požadavku v Zadávací informaci bod 3.3. ZD 3. 
„…celková zaplacená cena za všechny zúčastněné zadavatele nesmí za dobu plnění překročit částku 
16,075 mil. Kč bez DPH.“ 

Znamená to v extrémním případě, že pokud zadavatel odebere v části A Břišní roušky předeprané, nesterilní 
s RTG nití od vítězného dodavatele hned při prvním závozu za 16,075 mil Kč, tak v ostatních částech už 
nebude žádný prostor pro objednávání. Dovolujeme si požádat o změnu požadavku tak, aby částka, která 
nesmí být překročena odpovídala maximální ceně pro každou jednotlivou část samostatně. 
 
Odpověď k dotazu č. 1:  
 
Zadavatel trvá na uvedeném požadavku. Zadavatel nepředpokládá, že při předpokládané hodnotě v části A, 
která činí 1 100 000,00 Kč bez DPH, by byl vyčerpán celkový objem extrémním objednáváním předmětu 
plnění v části A. Pokud by se blížilo vyčerpání celkové limitní částky, centrální zadavatel s předstihem 
vyhlásí nové zadávací řízení. Vedle toho jsou jednotlivá zdravotnická zařízení oprávněna překlenout 
samostatnými objednávkami období, než bude centrálně dokončena budoucí hlavní veřejná zakázka. 
 
Dotaz č. 2: 
 
Dotaz č.2 Kupní smlouva 
• V čl. VIII/5 zadavatel požaduje zasílání přehledů odběrů do 10 dnů (v čl. XIII/12 do 15 dnů) 
Žádáme o odstranění tohoto požadavku, obecně se jedná o přenášení povinnosti vést si evidenci z 
kupujícího na stranu prodávajícího. 
 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_138.html


 

 Stránka 2 z 3 

 

Odpověď k dotazu č. 2:  
 
Zadavatel upřesňuje, že se výše uvedený dotaz týká Rámcové dohody nikoliv Kupní smlouvy. 
Zadavatel trvá na svém požadavku na odesílání čtvrtletního hlášení o odběru předmětu plnění na základě 
uzavřené Rámcové dohody s dodavatelem v jednotlivých částech VZ a dále sděluje, že Zadavatel je podle 
zákona povinen zveřejňovat v průvěhu plnění Rámcové dohody tyto vyčerpané objemy ve VVZ a TED. 
 
Dále Zadavatel tímto sděluje, že ve znění  článku čl. XIII.12 RD došlo k administrativní chybě. 
Správně zní takto: 
„12. Prodávající má povinnost do 10. dne po skončení každého kalendářního čtvrtletí zaslat centrálnímu 
zadavateli přehled vyčerpaných dodávek a služeb od všech dílčích zadavatelů, následně centrální zadavatel 
přehled uveřejní v souladu s §137 ZZVZ. V přehledu objednaného zboží musí být uvedeno min. toto:  

• identifikace objednaného zboží, 
• množství objednaného zboží, 
• cena objednaného zboží, 
• datum objednávky. 

Přehled musí být předložen ve formátu MS Excel nebo s ním kompatibilním“ 
 
Dotaz č. 3: 
 
• Po prostudování Vašeho návrhu rámcové kupní smlouvy Vás žádáme o objasnění článku IX Smluvní 
pokuty. Výše smluvních pokut zde uvedené pokládáme za nevyvážené, nepřiměřené a neúměrně vysoké. 
Opravdu považujete zde uvedené pokuty za oprávněné a trváte na jejich ponechání ve smlouvě? 
 
Odpověď k dotazu č. 3:  
 
Zadavatel trvá na znění článku XI., týkajícího Smluvních pokut. S ohledem na skutečnost, že zúčastněnými 
zadavateli jsou jednotlivé nemocnice Plzeňského kraje, je centrální zadavatel jako ovládající osoba, 
oprávněn stanovit vlastní obchodní a platební podmínky. Smyslem smluvních sankcí je potřeba vhodně, 
řádně a včasně zajistit platné závazky, když na dodavateli závisí veškeré plnění, zatímco jednotlivé 
nemocnice (zdravotnická zařízení) tvoří odběratele. Zadavatel přihlédl ke standardním obchodním 
podmínkám používaným v organizacích Plzeňského kraje. 
 
Dotaz č. 4: 
 
Příloha č. 6 je v zadávací dokumentaci 2x, ale chybí příloha č.2 – Jedná se o administrativní chybu v 
číslování a označení příloh? 
 
Odpověď k dotazu č. 4:  
 
Zadavatel tímto uvádí, že v elektronickém nástroji E-ZAK je jak v hlavní části VZ, tak v části A  zveřejněna 
Zadávací dokumentaci a jejích příloh řádně a žádný z dokumentů zde není uveden 2x. 
Zadavatel tímto pro veškeré potencionální dodavatele uvádí a objasňuje, že v případě Přílohy č. 2 ZD_Návrh 
Rámcové dohody, se jedná o návrh Rámcové dohody kterou bude uzavírat centrální zadavatel s vybraným 
dodavatelem v jednotlivých částech VZ. 
V případě Přílohy č.6 ZD_Dohoda o přistoupení_Vzor, se jedná o dohodu o přistoupení dle čl.15.2 ZD, na 
základě které budou dílčí zadavatelé (zdravotnická zařízení) přistupovat k Rámcové dohodě uzavřené 
s vybraným dodavatelem. 
Nejedná se tedy o chybné označení příloh. Zadavatel spoléhá na zkušenosti dodavatelů v oblasti veřejných 
zakázek a předpokládá řádné předložení obou návrhů výše uvedených příloh ZD. 
 
 
Zadavatel přikládá novou Přílohu č. 2 ZD_Návrh Rámcové dohody_ve znění Vysvětlení ZD č.3. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------  

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje centrální zadavatel stejným způsobem, jakým poskytnul 
zadávací dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK, v  detailu příslušné veřejné zakázky (URL adresa 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7664.html) a dále v detailu příslušné části VZ, které se výše uvedené 
Vysvětlení ZD č. 3 týká. 
 
 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7673.html


 

 Stránka 3 z 3 

 

Vzhledem k tomu, že nebyly provedeny podstatné změny, doplnění a úpravy ZD, které by mohly rozšířit 

okruh možných dodavatelů a do konce lhůty pro podání nabídek zbývá dostatečná doba, centrální zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 9. 3. 2020 do 10.00 

hod.  

 

 

 

V Plzni 

 

 

  

 

      

 

     

 

---------------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

Administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace  

v zastoupení centrálního zadavatele 


		2020-02-20T08:22:10+0100
	Mgr. Renata Janoušková




